
UCHWAŁA NR LVI/260/2018
RADY GMINY GRĘBOCICE

z dnia 13 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt  na terenie Gminy Grębocice w 2018 roku.

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 t.j.)  
Rada  Gminy Grębocice  uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Grębocice w roku 2018” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XLI/192/2017 Rady Gminy Grębocice z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie gminy 
Grębocice w 2017 roku.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kuzara

Id: 7DAC251B-B86C-4430-81A1-2BB3D1ABC478. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVI/260/2018

Rady Gminy Grębocice

z dnia 13 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie gminy 
Grębocice w 2018 roku

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) schronisku, należy przez to rozumieć Firmę Usługowo Handlową Mariusz Jurczyk z siedzibą
w Zawierciu przy ul. Strumień - Wierczki 27, 42-400 Zawiercie, prowadzącą schronisko dla bezdomnych psów 
i kotów w Miedarach, mieszczące się na ul. 1 Maja 76, 42-676 Miedary;

2) programie, należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Grębocice na 2018 r.

§ 2.  Działania związane z realizacją programu prowadzi Wójt Gminy Grębocice, przy pomocy podmiotu 
prowadzącego schronisko.

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Grębocice realizuje się poprzez:

1) umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku z którym Gmina zawarła umowę,
tj. Schronisko dla bezdomnych psów i kotów w Miedarach, ul. 1 Maja 76, 42-676 Miedary prowadzone przez 
Firmę Usługowo Handlową Mariusz Jurczyk z siedzibą w Zawierciu przy
ul. Strumień - Wierczki 27, 42-400 Zawiercie;

2) wyłapywanie oraz transport bezdomnych zwierząt do schroniska prowadzone jest przez uprawniony podmiot 
z którym Gmina zawarła umowę, tj. Hotel Dla Psów i Agroturystyka Zbigniew Wirkus,
ul. Szkolna 20, 59-170 Przemków;

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt 
Gmina realizuje poprzez zawartą umowę z lekarzem weterynarii prowadzącym gabinet weterynaryjny przy ul. 
Głogowskiej 10 w Grębocicach;

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, w gospodarstwie rolnym, z którym Gmina ma podpisaną 
umowę, tj. Gospodarstwo Rolne Rzeczyca 65, 59-150 Grębocice,  I. Szczepański,
E. Szczepańska;

5) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi w tym ich dokarmianie poprzez zakup
i wydawanie karmy społecznym karmicielom kotów.

§ 4. Na terenie gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt o charakterze stałym 
i podlegać mu będą zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały.

§ 6. Gmina Grębocice prowadzi obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt 
w schronisku wymienionym w § 1 pkt. 1.

§ 7. Gmina Grębocice na wniosek osoby zainteresowanej adopcją  zwierzęcia  zakupi karmę oraz na koszt 
Gminy zleci lekarzowi weterynarii prowadzącemu gabinet weterynaryjny przy 
ul. Głogowskiej 10 w Grębocicach zabiegi weterynaryjne i niezbędne szczepienia.

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie zwierząt 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. realizują:

1) schronisko o którym mowa w § 1 pkt. 1 w ramach zawartej umowy poprzez dokonywanie przez lekarza 
weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów;

2) lekarz weterynarii prowadzący gabinet weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 10 w Grębocicach
w ramach zawartej umowy po wcześniejszym zleceniu przez pracownika Urzędu Gminy.

Id: 7DAC251B-B86C-4430-81A1-2BB3D1ABC478. Podpisany Strona 1



§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Urząd Gminy poprzez 
informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych za pomocą ogłoszeń na stronie internetowej oraz na 
tablicach ogłoszeń na terenie gminy, a także przez schronisko o którym mowa w § 1 pkt. 1 
w ramach zawartej umowy.

§ 10. Gmina Grębocice prowadzi trwałe znakowanie psów poprzez wszczepianie identyfikatorów 
elektronicznych tzn. mikrochipów. Koszty znakowania zwierząt w zakresie programu pokrywa Gmina Grębocice 
pod warunkiem, że zwierzę jest własnością mieszkańca gminy Grębocice. Znakowanie zwierząt prowadzi lekarz 
weterynarii prowadzący gabinet weterynaryjny przy ul. Głogowskiej 10 
w Grębocicach w ramach zawartej umowy. Dane właścicieli psów i ich zwierząt zebrane na podstawie realizacji 
niniejszego paragrafu będą umieszczane w ogólnopolskiej bazie danych związanej 
z rejestracją i identyfikacją zwierząt. 

§ 11. 1.  Na realizację zadań określonych w programie Gmina Grębocice przeznacza kwotę 
 37.000, 00 zł, w tym w szczególności na: 

1) 400 zł − dokarmianie i opiekę nad bezdomnymi kotami;

2) 5.000 zł − zapewnienie opieki weterynaryjnej;

3) 26.000 zł − wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami;

4) 5.000 zł − trwałe znakowanie psów;

5) 600 zł - zakup karmy dla adoptowanych zwierząt.

2. Środki finansowe na  realizację zadań określonych w programie zabezpieczone są zgodnie
z wydatkami ujętymi w budżecie Gminy na 2018 r., będą wydatkowane  w oparciu o Zarządzenie
Nr 65.2014 Wójta Gminy Grębocice z dnia 23 kwietnia 2014 roku w sprawie zasad udzielania zamówień 
publicznych na dostawy, usługi i roboty budowlane o wartości nie przekraczającej wyrażonej w złotych 
równowartości kwoty 30 000 euro tj. kwoty określonej w art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.)

3. Inne niezbędne środki będą zabezpieczane w miarę potrzeb.

4. Środki określone w ust. 1 mogą ulec zwiększeniu bez konieczności wprowadzenia zmiany
w programie.

Id: 7DAC251B-B86C-4430-81A1-2BB3D1ABC478. Podpisany Strona 2




